
  

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 1567/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27 maja 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielenia dotacji na realizację zadań obejmujących 

finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielenia dotacji na realizację zadań obejmujących finansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

druk nr            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA NR  

 

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia    

 

 

 

w sprawie zasad udzielenia dotacji na realizację zadań obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

 

 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904), uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na realizację zadań obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 

§ 2. Dotacja może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 

 

§ 3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

 

§ 4. 1. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na przeprowadzenie poniższych prac i robót: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym 

dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 



  

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 

oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi 

i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 

oryginalne, wykonane z drewna części składowe lub przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego 

układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytkach, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie 

prac lub robót w zakresie określonym w ust. 1 z zastrzeżeniem, że środki pochodzące z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nie mogą przekraczać 98 % ich wysokości, a pozostałe 2 % nakładów 

finansowane jest ze środków własnych wnioskodawcy lub budżetu Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 5.1. Jeżeli o dotację ubiega się osoba fizyczna lub podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej 

działalności – stanowi: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831),  

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 

z późn. zm.), 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 

2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) 

i jest udzielana zgodnie z obowiązującymi przepisami powołanych wyżej rozporządzeń Komisji 

(UE).  

2. Na podstawie niniejszej uchwały:  

1) pomoc de minimis udzielana jest do 30 czerwca 2031 r.;  

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do 30 czerwca 2028 r.;  

3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do 30 czerwca 2030 r. 

 

§ 6. 1. Decyzje o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miasta Krakowa w formie uchwały. 

2. W uchwale, o której mowa w ust. 1,  Rada Miasta Krakowa wskazuje podmiot otrzymujący 

dotację, nazwę zadania, na które zostaje udzielona dotacja oraz wysokość dotacji.  

3. Dotacja przyznawana jest na realizację zadań, które zostały zakwalifikowane przez Prezesa 

Rady Ministrów do otrzymania Promesy dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na zadanie planowane do wykonania, na realizację 

którego nie zostało jeszcze ogłoszone postępowanie zakupowe. 

 

 
 



  

 

§ 7.1. Dotacja przekazywana będzie wnioskodawcy na jego wniosek, stosownie do 

zaawansowania realizacji zadania, po wykazaniu przez niego zrealizowania części zadania, zgodnie 

ze szczegółowymi zasadami i trybem udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków stanowiącymi załącznik do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. 

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydanym na ich podstawie 

Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie. 

2. Zasady przekazania i rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Miejską Kraków a wnioskodawcą. 

 

§ 8. 1. Ubiegając się o dotację wnioskodawca  powinien  złożyć wniosek o udzielenie dotacji 

wraz z wymaganymi załącznikami, określonymi w ust. 4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 

uchwały. 

2. Za datę złożenia wniosku przyjmuje się dzień złożenia wniosku na dzienniku podawczym  

Urzędu Miasta Krakowa lub datę stempla pocztowego, w przypadku składania wniosku za 

pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 1640, z 2024 r. poz. 467).  

3. Wniosek powinien być zaadresowany na: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ul. 

Wielopole 17 a, 31- 072 Kraków.  

4. Do wniosku o udzielenie dotacji winny być dołączone następujące dokumenty:  

1) kopia decyzji o wpisie obiektu do rejestru zabytków, względnie inny dokument wydany przez 

Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków potwierdzający wpis obiektu do rejestru 

zabytków;  

2) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

3) pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela lub dokument 

poświadczający prawo osoby/osób składających wniosek do reprezentowania wnioskodawcy 

i składania oświadczeń woli w jego imieniu;  

4) zgoda właściciela/właścicieli zabytku na przeprowadzenie prac lub robót będących przedmiotem 

wniosku; 

5) kopia obowiązującego dokumentu właściwego organu ochrony zabytków informującego 

o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja 

(w przypadku obiektu wpisanego do rejestru zabytków- kopia obowiązującej decyzji pozwalającej 

na prowadzenie prac lub robót przy zabytku) albo pisemna informacja, że wnioskujący o nią 

wystąpił do właściwego organu;  

6) obowiązujące pozwolenie na budowę, jeżeli prace lub roboty wymagają uzyskania takiego 

pozwolenia lub pisemna informacja, że nie jest ono wymagane albo będzie procedowane  

w terminie późniejszym; 

7) kopia programu prac konserwatorskich, w oparciu o który wydane zostało pozwolenie organu 

ochrony zabytków i pozwolenie na budowę (lub szczegółowy opis /specyfikacja planowanych prac 

lub robót, na które ma być udzielona dotacja, w przypadku gdy program prac konserwatorskich 

nie był wymagany do uzyskania wskazanych wyżej pozwoleń); 

8) szczegółowy kosztorys planowanych prac lub robót wraz z informacją uwzględniającą stawkę 

i kwotę podatku VAT;  

9) szczegółowy harmonogram prac, na które ma być udzielona dotacja; 

10) dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku;  

11) oświadczenie wnioskodawcy, że w odniesieniu do zabytku objętego wnioskiem nie toczy się 

postępowanie w sprawie wpisu do rejestru zabytków (w przypadku zabytku ujętego w gminnej 

ewidencji zabytków); 

12) oświadczenie wnioskodawcy o zapoznaniu się z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz  

z szczegółowymi zasadami i trybem udzielania dofinansowania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków;  



  

13) oświadczenie wnioskodawcy, że postępowanie zakupowe dotyczące zadania nie zostało 

rozpoczęte i zostanie rozpoczęte w terminie do 12 miesięcy od daty udostępnienia Wstępnej 

Promesy z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

14) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis dodatkowo do wniosku należy dołączyć 

następujące dokumenty: 

a)   wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie   

jakie otrzymał wnioskodawca w ciągu 3 ostatnich lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de 

minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, lub 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – na druku stanowiącym załącznik nr 

2 do  uchwały, 

b)   informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40), na Formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, albo 

na Formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis przez 

przedsiębiorcę wykonującego usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym, 

stanowiących odpowiednio załącznik nr 1 i nr 2 do tego rozporządzenia, obowiązujących w dniu 

składania wniosku; 

15) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie dodatkowo do 

wniosku  należy dołączyć następujące dokumenty: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

i w rybołówstwie jakie otrzymał wnioskodawca w ciągu 3 ostatnich lat, albo oświadczenie 

o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – 

na druku stanowiącym załącznik nr 3 do  uchwały,  

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810), na formularzu informacji przedstawianych przez 

wnioskodawcę, stanowiącym załącznik do tego rozporządzenia. 

5. Podmiot lub osoby fizyczne ubiegające się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązane są przed podpisaniem umowy o udzieleniu dotacji do 

uaktualnienia informacji dotyczących  pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, o których mowa we wniosku o udzielenie dotacji, jeżeli uległy one zmianie - na druku 

stanowiącym załącznik nr 2 i nr 3 do uchwały. W przypadku przyznania pomocy publicznej na 

pokrycie tych samych kosztów kwalifikowanych, co objęte wnioskiem o udzielenie dotacji, podmiot 

zobowiązany jest również do uaktualnienia formularzy informacji, o których mowa w ust. 4 pkt 14 

lit. b lub w ust. 4 pkt 15 lit. b. 

6. W przypadku braków we wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do jego niezwłocznego 

uzupełnienia. 

 

§ 9. Zasady udzielania przez Gminę Miejską Kraków dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., reguluje 

niniejsza uchwała i do jej udzielania nie mają zastosowania przepisy uchwały nr CII/2665/18 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.  

 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wraz załącznikami oraz Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 



  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 


